
CONSIGLIO NAZIONALE DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI 
Delibera n.  8  
Seduta di Consiglio del 21-22/01/2010 
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali 
Ministero della Giustizia 

 
 
 

Delibera consiliare n. 8 d del 21/01/2010 
Punto n. 5e) dell’odg. 

 

Oggetto: Regolamento in materia di attività congressuale. 

 
L’anno 2010 addì 21 del mese di gennaio ore 10,30 presso la sede di Via Po, 22 – Roma, si è 
riunito il Consiglio dell’Ordine Nazionale. 
 
Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede 
all’appello: 
 
 
Consiglieri  Presenti Assenti 
Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente X  
Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente X  
Dott. Agr. Riccardo Pisanti  Consigliere  X  
Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere X  
Dott. Agr. Marcellina Bertolinelli Consigliere X  
Dott. For. Mattia Busti Consigliere X  
Dott. Agr. Giovanni Chiofalo Consigliere X  
Dott. Agr. Cosimo Damiano Coretti Consigliere X  
Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere X  
Dott. Agr. Alberto Giuliani  Consigliere X  
Dott. Agr. Gianni Guizzardi  Consigliere X  
Dott. For. Graziano Martello  Consigliere X  
Dott. For. Fabio Palmeri  Consigliere X  
Dott. For. Giancarlo Quaglia  Consigliere X  
Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere X  
Totale presenze  15 0 
 
Sono altresì presenti i Revisori dei Conti: Dott. Ventura, Dott. Innocenti, Dott. Ciccioriccio e il 
Responsabile Amministrativo Dott. Contartese. 
 
Presiede la riunione il Presidente Dott. Agr. Andrea Sisti, il quale constatato che il numero dei 
presenti è legale per l’adunanza, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto. 
 
 
Verbalizza il Segretario Dott. Agr. Riccardo Pisanti. 
 
 
 
 
 



CONSIGLIO NAZIONALE DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI 
Delibera n.  8  
Seduta di Consiglio del 21-22/01/2010 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali 

Ministero della Giustizia 
 
OGGETTO: Regolamento in materia di attività congressuale – approvazione. 

Su proposta del Presidente,  

Il Presidente illustra la proposta iscritta all’O.d.G. sottolineando la necessità di disciplinare l’attività 
congressuale in particolar modo l’articolazione dei lavori nonché i soggetti  che di norma 
partecipano di diritto. Da lettura della bozza di Regolamento predisposta dall’ufficio. 

Dopo breve discussione il Regolamento viene messo in votazione. 

VISTA la legge 7 gennaio 1976, n. 3 

VISTA la legge 10 febbraio 1992 n. 152 e successive modifiche 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1981 n. 350 

VISTA  la legge 241/1990 e successive modifiche nonché il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 

VISTO che sul presente provvedimento il Responsabile Amministrativo, nominato da questo 
Consiglio ha espresso parere favorevole  

Con voto unanime 

DELIBERA 

1. Di approvare il nuovo Regolamento dei Congressi che si compone di 16 articoli, che viene 
allegato alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di pubblicare il presente atto sul sito del CONAF; 
3. Di dare atto che il presente Regolamento non comporta oneri a carico dell’Ente e pertanto 

non è necessario il parere contabile. 

Fatto, letto e sottoscritto 
 
F.to Il Segretario           F.to  Il Presidente 

Dott. Agr. Riccardo Pisanti        Dott. Agr. Andrea Sisti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSIGLIO NAZIONALE DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI 
Delibera n.  8  
Seduta di Consiglio del 21-22/01/2010 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali 

Ministero della Giustizia 
 
 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
 
Sulla su esposta delibera sotto il profilo della legittimità esprime parere favorevole.  
       

 
Roma, lì 21 Gennaio 2009      F.to Dott. Francesco Contartese 
________________________________________________________________________ 
Di nominare Responsabile del Procedimento del presente atto la Dott.ssa Silvia Becchetti. 
 
________________________________________________________________________ 
Il presente atto è stato pubblicato sul sito ufficiale del CONAF in data 24 marzo 2010 
 
Roma, lì 24 marzo 2010        F.to Il Responsabile del Servizio Comunicazione
                 Dott.ssa Daniela Catania 

 
 

 
 
 


